П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

«13» июня 2018 г. № 377
г. Санкт-Петербург

О предупреждении преступлений коррупционной направленности

Во исполнении указаний начальника Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации – первого заместителя Министра обороны Российской Федерации от 25 мая 2018 г. № 332/1/523, Распоряжения начальника Главного Военно-медицинского управления министерства обороны Российской Федерации от 5 июня 2018 г.
№ 161/3/3/239 в целях предупреждения преступлений коррупционной направленности, а так же преступлений, связанных с вымогательством денежных средств П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Начальникам (руководителям) структурных подразделений:
- организовать проведение предупредительно-профилактических мероприятий направленных на выявление предпосылок нарушений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, причин и условий им способствующих, а так же установление лиц виновных в правонарушениях, и чьи действия (бездействие) способствовали совершению правонарушений;
- запретить начальникам (руководителям) и другим должностным лицам ставить задачи личному составу, влекущие за собой возникновение материальных затрат, без надлежащего обеспечения;
- обеспечить контроль соблюдения законодательства РФ
о предоставлении военнослужащим отпусков. Незамедлительно предоставлять доклады о должностных лицах, уличенным в незаконном изъятии денежных средств у подчиненных.
Доклад о выполнении указанных мероприятий представить в срок
до 30 июня 2018 г. через отдел кадров (кабинет 118 управления академии).
2. Заместителю начальника академии по воспитательной работе:
- организовать проведение анонимных опросов личного состава
на предмет незаконного сбора денежных средств (ежеквартально и по мере необходимости;
 - взять на контроль выполнение положений Комплексного плана мероприятий Министерства обороны Российской Федерации
по противодействию фактам неправомерного изъятия командирами (начальниками) у военнослужащих и других подчиненных лиц денежных средств в части касающейся.
3. Помощнику начальнику академии по службе войск и безопасности военной службы:
- обеспечить контроль соблюдения законодательства РФ
о предоставлении военнослужащим отпусков.
4. Заместителю начальнику академии:
- Принимать жесткие меры к должностным лицам, уличенным
в незаконном изъятии денежных средств у подчиненных, вплоть
до увольнения с военной службы (работы).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника академии.
5. Приказ довести до личного состава академии в части касающегося.

 П.П.НАЧАЛЬНИК ВОЕННО-МЕДИЦИНСКОЙ АКАДЕМИИ

[bookmark: _GoBack]А.Фисун